
 

 

 

 

Prot. n. 03/reg. det.  

d.d. 25 gennaio 2019 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N.03/2019 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO  

 

 

Oggetto: procedura negoziata finalizzata all’affidamento della fornitura di un software per 

la gestione dei viaggi di missione dei dipendenti e collaboratori della Fondazione Bruno 

Kessler. CIG: 7599967B29 

 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 17/2018 è stata indetta una procedura 

negoziata mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da svolgersi 

con gara telematica sulla piattaforma ME-PAT Mercurio, Mercato Elettronico della 

Provincia autonoma di Trento; 

- PRESO ATTO che in data 10 ottobre 2018 alle ore 12:00, scaduti i termini per la 

presentazione delle offerte, il Seggio di gara riunitosi in seduta pubblica ha disposto 

l’apertura delle buste amministrative delle offerte regolarmente caricate a sistema da parte 

degli O.E.: INAZ SRL, VIALE MONZA, 268 – 20128 MILANO (MI) e E-LINKING ONLINE 

SYSTEMS SRL, VIA D’ACCORSO, 29 – 62032 CAMERINO (MC) e, constatata la 

completezza e correttezza della documentazione prodotta da entrambi gli O.E. secondo 

quanto previsto dai documenti di gara, nella stessa seduta ha proceduto all’apertura delle 

buste contenenti le offerte tecniche al fine di verificarne la regolarità formale e ne ha 

disposto la consegna alla Commissione tecnica; 

- ATTESO che all’esito della valutazione da parte della Commissione tecnica il responsabile 

del Procedimento per la fase di affidamento ha disposto l’esclusione dell’O.E. INAZ SRL, 

Viale Monza, 268 – 20128 Milano dalla successiva fase di valutazione dell’offerta 

economica, in quanto non superava la soglia di sbarramento fissata al punto 5.1 della 

lettera di invito; 

- PRESO ATTO che il provvedimento di esclusione di data 17 gennaio 2019 è stato 

puntualmente pubblicato sul sito della trasparenza e dello stesso è stato dato contestuale 

avviso ai concorrenti, tramite comunicazione a mezzo posta elettronica certificata, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 76, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016; 

- CONSIDERATO che in data 22 gennaio 2019 il Seggio di gara ha disposto l’apertura 

dell’offerta economica dell’O.E. E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL, VIA D’ACCORSO, 

29 – 62032 CAMERINO (MC); 

- VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del Procedimento per la 

fase di affidamento in favore di E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL, VIA D’ACCORSO, 

29 – 62032 CAMERINO (MC) al prezzo offerto di euro 55.250,00; 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P. 9 marzo 2016, 



 

 

 

 

Prot. n. 03/reg. det.  

d.d. 25 gennaio 2019 

 

 
 
 

 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016 e il Regolamento Amministrativo FBK;  

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE la fornitura del software per la gestione dei viaggi di missione dei 

dipendenti e collaboratori della Fondazione Bruno Kessler alla società E-LINKING ONLINE 

SYSTEMS SRL, VIA D’ACCORSO, 29 – 62032 CAMERINO (MC) al prezzo offerto di euro 

55.250,00; 

3. DI MANDARE al competente Servizio Appalti e Contratti le verifiche di legge sul possesso 

dei requisiti dichiarati; 

4. DI STABILIRE che i costi relativi alla fornitura in oggetto saranno imputati sul Centro di 

Costo Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio; 

5. DI DISPORRE che la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

 

 

Trento, lì 25 gennaio 2019 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio  

      Marco de Rosa          

       (F.to in originale) 

 


